
 

 

 

COMUNE DI BADIA TEDALDA 
(Prov. di Arezzo) 

 

 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

N. 237 DEL 03-09-2025 REGISTRO GENERALE 

 

 
 

 
OGGETTO: 
 

 
Procedura aperta per l'affidamento di alcuni servizi afferenti la 
gestione della Residenza Sanitaria Assistita "Amintore Fanfani" 
di Badia Tedalda - Nomina Commissione giudicatrice CIG: 
B7F84C0E6A 
 

 
 
RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale: 

 n. 35 del 19/07/2025, con cui è stato approvato il Capitolato Speciale d’Appalto dei Servizi 
afferenti la gestione della RSA “Amintore Fanfani”, individuando il RUP nel Dott. Lorenzo 
Montini; 

 n. 38 del 30/07/2025, con cui sono stati approvati copertura finanziaria e avvio della 
procedura di gara, avvalendosi della Stazione Appaltante qualificata della Provincia di 
Arezzo operante su piattaforma regionale START; 

 n. 39 del 06/08/2025, con cui è stato approvato il Capitolato Speciale d’Appalto rettificato 
agli artt. 16 e 24; 
 

VISTO il sopra richiamato Capitolato Speciale d’Appalto dei servizi afferenti la gestione della RSA 
“Amintore Fanfani” di Badia Tedalda; 
 
VISTA la Determinazione a contrarre N. 219 DEL 12-08-2025, con la quale è stata avviata la 
procedura aperta ed approvati disciplinare e documentazione di gara, qui integralmente richiamati; 
 
DATO ATTO che la procedura è aperta e si svolge in forma telematica mediante la piattaforma 
START di Regione Toscana mediante Stazione Appaltante qualificata della Provincia di Arezzo; 

   Originale 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 152 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  LORENZO MONTINI il 03-09-2025 ora  7:47:27



  

 
PRESO ATTO che gli operatori economici hanno potuto presentare offerta dal 18/08/2025, ore 
12:00, e che il termine di presentazione è scaduto il 02/09/2025, ore 16:00; 
 
PRESO ATTO di quanto previsto dall’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 in ordine alla composizione e ai 
compiti della Commissione giudicatrice; 
 
RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, alla nomina della 
Commissione giudicatrice, composta da tre membri esperti nel settore oggetto del contratto; 
 
PRESO ATTO dell’elenco degli operatori economici partecipanti risultante in piattaforma; 
 
PRECISATO che la Commissione potrà riunirsi anche con modalità telematiche che salvaguardino 
la riservatezza delle comunicazioni e opererà nella piattaforma di approvvigionamento digitale; 
 
RITENUTO di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, la Commissione giudicatrice 
della gara in epigrafe (CIG B7F84C0E6A), incaricata dell’apertura, dell’istruttoria e della 
valutazione delle offerte secondo i criteri del disciplinare e degli atti di gara (offerta 
economicamente più vantaggiosa), così composta: 

-Presidente – Dott. Lorenzo Montini, Responsabile Unico del Progetto (RUP), con funzioni 
dirigenziali nel Comune di Badia Tedalda quale Responsabile finanziario e amministrativo 
dell’Ente. 
-Membro esperto – Dott.ssa Silvia Bartolucci, dipendente del Comune di Pieve Santo 
Stefano inquadrata nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione e, alla data 
odierna, Vice Segretaria del Comune di Badia Tedalda. 
-Membro esperto – Dott. Nicola Falco, Dirigente Amministrativo – Direttore UOC Logistica 
e Gestione Contratti presso AUSL Toscana Sud-Est. 

 
DATO ATTO che i componenti dichiarano l’assenza di cause ostative e di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 93, comma 5, D.Lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO che quanto previsto dalla presente determinazione non comporta impegno di spesa 
aggiuntivo per l’ente; 
ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI: la Legge n. 241/1990; il D.Lgs. n. 267/2000; il D.Lgs. n. 36/2023; nonché lo Statuto 
comunale e i regolamenti vigenti. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, la Commissione giudicatrice della 
gara in epigrafe (CIG B7F84C0E6A), incaricata dell’apertura, dell’istruttoria e della 
valutazione delle offerte secondo i criteri del disciplinare e degli atti di gara (offerta 
economicamente più vantaggiosa), così composta: 

-Presidente – Dott. Lorenzo Montini, Responsabile Unico del Progetto (RUP), con 
funzioni dirigenziali nel Comune di Badia Tedalda quale Responsabile finanziario e 
amministrativo dell’Ente. 
-Membro esperto – Dott.ssa Silvia Bartolucci, dipendente del Comune di Pieve Santo 
Stefano inquadrata nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione e, alla data 
odierna, Vice Segretaria del Comune di Badia Tedalda. 
-Membro esperto – Dott. Nicola Falco, Dirigente Amministrativo – Direttore UOC 
Logistica e Gestione Contratti presso AUSL Toscana Sud-Est. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 152 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  LORENZO MONTINI il 03-09-2025 ora  7:47:27



  

 
2. Di dare atto che la Commissione opera in modalità telematica sulla piattaforma START, nel 

rispetto della riservatezza e della tracciabilità delle operazioni. 
 

3. Di notificare il presente provvedimento a ciascun componente e al segretario della 
Commissione (da individuare con separato atto/ordine di servizio), per il pronto avvio delle 
operazioni di gara. 

 
4. Di confermare che il RUP della procedura è il Dott. Lorenzo Montini, in qualità di 

Responsabile Amministrativo e Finanziario del Comune di Badia Tedalda 
 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 28, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, con pubblicazione della 
composizione della Commissione e dei curricula dei componenti nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 LORENZO MONTINI 

 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 152 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  LORENZO MONTINI il 03-09-2025 ora  7:47:27



 

 

 

COMUNE DI BADIA TEDALDA 
(Prov. di Arezzo) 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

N. 237 DEL 03-09-2025 REGISTRO GENERALE 

 

 
OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento di alcuni servizi afferenti la gestione della 
Residenza Sanitaria Assistita "Amintore Fanfani" di Badia Tedalda - Nomina Commissione 
giudicatrice CIG: B7F84C0E6A 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
Ai sensi degli articoli 147 Bis, 151, e 183, del D.L.gs. nr. 267/2000, si attesta la regolarità contabile 
e la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
Badia Tedalda, li 03-09-2025 

Il Responsabile del Servizio 
 LORENZO MONTINI 

Firmato Digitalmente 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 152 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  LORENZO MONTINI il 03-09-2025 ora  7:46:40



 

 

 

COMUNE DI BADIA TEDALDA 
(Prov. di Arezzo) 

 

 
Certificato di Pubblicazione della Determinazione 

AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

N.237 DEL 03-09-2025 REGISTRO GENERALE 

 

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento di alcuni servizi afferenti la gestione 
della Residenza Sanitaria Assistita "Amintore Fanfani" di Badia Tedalda - Nomina 
Commissione giudicatrice CIG: B7F84C0E6A 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Resp. della Pubblicazione attesta che: 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 03-09-2025 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1, D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 

 
Badia Tedalda lì, 03-09-2025 

IL Resp. della Pubblicazione  
 LORENZO MONTINI 
Firmato Digitalmente 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 152 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  LORENZO MONTINI il 03-09-2025 ora 11:59:29


